
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  SETTORE PERSONALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Avv. Stefania Urciuoli 

 
Registro  Generale n. __1510______del_27/11/2014 

 
Registro  Settore  n.  11 del  18/11/2014 

 
OGGETTO:  Liquidazione retribuzione di posizione e risultato a diversi responsabili di settore. 
 
       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 27/11/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                         IL RESPONSABILE del SETTORE 
                                  Segretario Gen. Avv. Stefania Urciuoli 
 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
 
Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 10 del CCNL del 31/3/1999, al personale di categoria D che sia titolare di 
posizione organizzativa viene riconosciuta l’indennità di risultato, in misura percentuale che 
varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% sull’importo attribuito quale indennità 
di posizione; 

- a seguito del pensionamento nell’anno 2013 di due dipendenti di categoria D si è proceduto 
ad accorpare i relativi servizi ad altri settori dell’Ente, giusta disposizione commissariale del 
1/10/2013 - prot. 22957 - e decreto commissariale n. 4 del 10/4/2014; 

- l’Organo di Controllo Interno, con verbale n. 12 del 30/9/2014, approvava le schede di 
pesatura delle posizioni organizzative dei settori interessati, rideterminando l’ammontare 
della retribuzione di posizione spettante ai responsabili; 

- con delibera commissariale n. 138 del 18/11/2014 si prendeva atto delle predette schede di 
valutazione dei responsabili dei seguenti settori comunali con conseguente rideterminazione 
dell’ammontare delle stesse e della decorrenza, come di seguito specificato: 

• settore Gabinetto del Sindaco, Demografici, Istruzione, Cultura - dall’1/10/2013 - per 
€ 12.050,74; 

• settore  Cimitero, Verde Pubblico, Urbanistica, SUAP - dall’1/10/2013 al 9/4/2014 
per € 11.566,44; 

• settore Cimitero, Verde Pubblico, Urbanistica - dal 10/4/2014 - per € 10.199,89; 
• settore Ragioneria, Entrate Tributarie, Economato - dall’1/11/2013 - per € 12.545,64; 
• settore Edilizia sportiva e scolastica, SUAP - dal 10/4/2014 - per € 7.531.49; 

 
Dato atto che i precedenti decreti di posizione organizzativa assegnavano ai predetti settori i 
seguenti importi: 

• settore Gabinetto del Sindaco, demografici, Istruzione: €. 10.500,00; 
• settore  Cimitero, Verde Pubblico, Urbanistica: €. 10,000,00; 
• settore Ragioneria, Entrate Tributarie: €. 11.000,00; 
• settore Edilizia sportiva e scolastica: €. 6.000,00; 

 
Rilevato che: 
- pertanto, a seguito della nuova rideterminazione degli importi, occorre procedere a liquidare la 

differenza economica dell’indennità di posizione e dell’indennità di risultato per l’anno 2013;  
- con determinazione del servizio personale n. 44 del 14/5/2014, veniva liquidata ai responsabili 

di posizione organizzativa l’indennità di risultato per l’anno 2013; 
 
    

DETERMINA 
 

- di liquidare, in favore del dipendente Pier Paolo Mancaniello, i seguenti importi: 
a) €. 257,61, quale differenza dell’indennità di posizione, relativa al periodo novembre-

dicembre 2013; 
b) €. 64,40, quale differenza dell’indennità di risultato, relativa al periodo novembre-

dicembre 2013; 
c) €. 1.188,95, quale differenza dell’indennità di posizione, relativa al periodo gennaio-

ottobre 2014; 



- di imputare le somme dovute, oltre i contributi dovuti ed IRAP, così come di seguito 
specificato: 

1) €. 257,61 sul capitolo 41/0 dell’esercizio finanziario 2013; 
2) €. 64,40 sul capitolo 41/0 dell’esercizio finanziario 2013; 
3) €. 76,64 sul capitolo 41/1 (contributi ex CPDEL) dell’esercizio finanziario 2013; 
4) €. 27,37 sul capitolo 51/0 (IRAP) dell’esercizio finanziario 2013; 
5) €. 1.188,95 sul capitolo 41/0 dell’esercizio finanziario 2014; 
6) €. 282,97 sul capitolo 41/1 (contributi ex CPDEL) dell’esercizio finanziario 

2014; 
7) €. 101,06 sul capitolo 51/0 (IRAP) dell’esercizio finanziario 2014; 

 
- di liquidare, in favore del dipendente Costanza Del Giudice, i seguenti importi: 

a) €. 387,69, quale differenza dell’indennità di posizione, relativa al periodo ottobre-
dicembre 2013; 

b) €. 96,92, quale differenza dell’indennità di risultato, relativa al periodo ottobre-dicembre 
2013; 

c) €. 1.192,88, quale differenza dell’indennità di posizione, relativa al periodo gennaio-
ottobre 2014; 

- di imputare le somme dovute, oltre i contributi dovuti ed IRAP, così come di seguito 
specificato: 

1. €. 387,69 sul capitolo 670/0 dell’esercizio finanziario 2013; 
2. €. 96,92 sul capitolo 670/0 dell’esercizio finanziario 2013; 
3. €. 115,34 sul capitolo 680/0 (contributi ex CPDEL) dell’esercizio 

finanziario 2013; 
4. €. 41,19 sul capitolo 51/0 (IRAP) dell’esercizio finanziario 2013; 
5. €. 1.192,88 sul capitolo 670/0 dell’esercizio finanziario 2014; 
6. €. 283,91 sul capitolo 680/0 (contributi ex CPDEL) dell’esercizio 

finanziario 2014; 
7. €. 101,39 sul capitolo 51/0 (IRAP) dell’esercizio finanziario 2014; 

 
- di liquidare, in favore del dipendente Pasquale Matrisciano, i seguenti importi: 

a) €. 391,61, quale differenza dell’indennità di posizione, relativa al periodo ottobre-
dicembre 2013; 

b) €. 97,90, quale differenza dell’indennità di risultato, relativa al periodo ottobre-dicembre 
2013; 

c) €. 572,98, quale differenza dell’indennità di posizione, relativa al periodo gennaio-
ottobre 2014; 

- di imputare le somme dovute, oltre i contributi dovuti ed IRAP, così come di seguito 
specificato: 

1. €. 391,61 sul capitolo 1390/0 dell’esercizio finanziario 2013; 
2. €. 97,90 sul capitolo 1390/0 dell’esercizio finanziario 2013; 
3. €. 116,50 sul capitolo 1398/0 (contributi ex CPDEL) dell’esercizio 

finanziario 2013; 
4. €. 41,61 sul capitolo 51/0 (IRAP) dell’esercizio finanziario 2013; 
5. €. 572,98 sul capitolo 210/0 dell’esercizio finanziario 2014; 
6. €.136,37 sul capitolo 210/1 (contributi ex CPDEL) dell’esercizio 

finanziario 2014; 
7. €. 48,70 sul capitolo 51/0 (IRAP) dell’esercizio finanziario 2014; 

 
- di liquidare, in favore del dipendente Roberto Monda, i seguenti importi: 



a) €. 1.235,43, quale differenza dell’indennità di posizione, relativa al periodo 10 aprile-
ottobre 2014; 

- di imputare le somme dovute, oltre i contributi dovuti ed IRAP, così come di seguito 
specificato: 

1. €. 1.235,43 sul capitolo 150/0 dell’esercizio finanziario 2014; 
2. €. 294,03 sul capitolo 160/1 (contributi ex CPDEL) dell’esercizio finanziario 

2014; 
3. €. 105,01 sul capitolo 51/0 (IRAP) dell’esercizio finanziario 2014. 

 
- Dare atto che i residui passivi formatisi sui capitoli di spesa per gli emolumenti del 

personale dipendente,  con i relativi oneri riflessi, sono da ritenersi economia di spesa. 
 

 
                                                                                                          Il Responsabile del Settore 
                                                                                                 Segretario Gen. Avv. Stefania Urciuoli 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

